ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DEPUTADO JONAS LIMA

INDICAÇÃO N°. B-12015

Indico à Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Acre,

com fundamentação no art. 169 da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno

deste Parlamento depois de ouvido o plenário, enderece expediente ao Senhor
~

Governador do Estado em parceria com o Instituto Nacional de Colonização e

Reforma Agrária (lNCRA) que esclareça quanto à possibilidade de expansão

urbana do Município de Rodrigues Alves bem como a regularização da Gleba

e Vila São Pedro.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
11 de Fevereiro de 2015.

Deputado J~A-PT

•ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DEPUTADO JONAS LIMA

JUSTIFICA TIVA

o Município de Rodrigues Alves com o passar dos tempos vem

mostrando um grande crescimento na área urbana, com isto se faz necessário

que haja uma regularização desta área.

Entretanto é importante que haja uma pesquisa para maiores

esclarecimento da situação cadastral dessas terras.

Se a terra é do INCRA?

Se da união?

Se do Iteracre?

Se for titulada? E ainda não paga?

Por tanto solicitamos maiores esclarecimento por parte deste órgão.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
11 de fevereiro de 2015.

DeputadoJ_MA.PT

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	•